
令和４年１月２４日  

 保護者の皆様 

横浜市立今宿小学校  

校 長   

 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ 

 

 

 日頃から本校の教育活動に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 本日、本校関係者が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。文部科

学省のガイドラインに基づき調査をした結果、児童生徒が濃厚接触者に該当する可能性が

あることから、市教育委員会と協議し、１月２５日から１月２９日まで４年１組の学級閉

鎖を実施いたします。閉鎖に伴い、閉鎖期間中４年１組児童は、放課後キッズクラブ及び

放課後学童クラブのご利用はできません。 

 新型コロナウイルス感染症は、今までと違い、陽性者の家族全員に感染が広がる例や、

活動前後の休憩時の短時間の飲食などでの感染例など、感染力が強くなっている実例が増

えています。 

 また、保護者の皆様には、これまでも御家庭において丁寧な健康観察に御協力いただい

ておりますが、少しでも御本人、御家族や同居の方に体調不良（咳、喉の痛み、頭痛、発

熱、腹痛、倦怠感等）が見られる場合には、かかりつけの医療機関又は感染症コールセン

ターに御相談の上、医療機関を受診していただきますようお願いいたします。 

 なお、感染者や濃厚接触者とその御家族、対策や治療にあたる医療従事者とその御家族

に対する偏見や差別が生じないよう取り組んでまいります。今回のお知らせについても、

人権尊重、個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行動を厳に慎んでいただき、

併せて、ＳＮＳ等への取扱いについて、十分に御配慮くださいますようお願いいたします。 

 今後も、横浜市立学校ガイドライン等に基づき、学校での感染対策を強化しつつ、安心

して学べる環境づくりに注力してまいりますので、御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

連絡先 横浜市立今宿小学校 

電 話  ９５１－２２４０ 

 


